SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Jorginho Mello

REQUERIMENTO DE Nº      DE 2021 – CPI DA COVID

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, §§ 2º, II, e 3º da Constituição Federal, e dos

arts. 93, II, e 148 do Regimento Interno do Senado Federal, que seja convidado o Sr. Dr.

Gilberto Valente Martins, Procurador Geral de Justiça no Estado do Pará, para

debater acerca dos recursos públicos federais repassado pelo Governo Federal para ser

utilizado no combate à COVID-19.

JUSTIFICAÇÃO

Pedimos a que seja incluída o procurador geral de justiça nos debates a cerca

dos recursos federais repassado aos estados e municípios.

Sala da comissão. 28 de abril de 2021.

JORGINHO MELLO

Senador – PL/SC

S
F

/
2

1
0

4
0

.
8

7
6

7
7

-
0

1

00224/2021
CPIPANDEMIA